
 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Ricerca 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATRICE: Francesca Farisco – francesca.farisco@uniud.it 
 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

OGGETTO:  Bando di concorso per l’attribuzione di una borsa di studio per lo svolgimento 

di attività di ricerca post - lauream presso il Dipartimento di Studi Umanistici 

e del Patrimonio Culturale - Università degli Studi di Udine, dal titolo 

“Documentazione degli assemblaggi ceramici proveniente dal sito 

archeologico di Tell Gomel (KRI)” – responsabile scientifico Prof. Pierdaniele 

Morandi Bonacossi  

 

LA DIRETTRICE  

 

VISTA  la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4 che prevede che alle borse di 

studio conferite dalle università per attività di ricerca post-laurea si applicano le 

disposizioni di cui all'articolo 6, commi 6 e 7, della legge 30 novembre 1989, n. 398; 

VISTO il Regolamento Interno “borse di ricerca post lauream” dell’Università degli Studi di 

Udine, emanato con Decreto Rettorale n. 1701 del 19 dicembre 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Udine del 26 

maggio 2023 avente ad oggetto la definizione dell’importo annuale minimo e massimo 

delle borse sopraccitate; 

VISTA la richiesta pervenuta da parte del prof. Pierdaniele Morandi Bonacossi di avvio di una 

procedura selettiva per l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca post-

lauream, della durata di 5 mesi, dal titolo “Documentazione degli assemblaggi ceramici 

proveniente dal sito archeologico di Tell Gomel (KRI)”; 

VISTO  il contributo erogato dalla Fondazione Friuli – assegnazione fondi 2023 – e relativo 

piano d’impiego dei fondi assegnati per la campagna di scavo in Kurdistan iracheno, 

condotta dal prof. Pierdaniele Morandi Bonacossi; 

VISTA la richiesta inoltrata dal prof. Morandi Bonacossi alla Fondazione Friuli, volta a 

destinare i residui del finanziamento 2023 per cofinanziare una borsa di ricerca, della 

durata di 5 mesi, sullo studio (processo e documentazione) degli assemblaggi ceramici 

provenienti dallo scavo di due cantieri (OP1 e OP2) durante la campagna estiva 2024 

in Tell Gomel; 

PRESO ATTO dell’accoglimento della succitata richiesta, su disposizione del Presidente della 

Fondazione Friuli; 

CONSIDERATO che l’importo lordo complessivo della borsa è di euro 6.767,92 e che le risorse da 

utilizzare a copertura dei costi integrali sono allocate alla coordinata contabile 

“FondFRIULI_2023_KURDISTAN” per euro 5.227,61 e “RICLIB_Morandi” per euro 

1.540,31; 

RAVVISATA  la necessità di ricorrere a provvedimento della Direttrice per l’avvio della procedura di 

selezione, in considerazione dell’urgenza, segnalata dal responsabile scientifico, di 

pubblicare il bando di concorso prima del prossimo Consiglio di Dipartimento  

 

D I S P O N E 

 

• di emanare il bando di concorso per l’attribuzione di una borsa di studio per attività di ricerca post - 

lauream presso il Dipartimento di Studi Umanistici e del Patrimonio Culturale dell’Università degli Studi 

mailto:martina.scrignaro@uniud.it
mailto:francesca.farisco@uniud.it


 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Ricerca 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATRICE: Francesca Farisco – francesca.farisco@uniud.it 
 

di Udine, come da allegato 1 al presente Provvedimento, di cui costituisce parte integrante; 

• di sottoporre il presente Provvedimento a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

La Direttrice 

Prof.ssa Linda Borean 

  

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:martina.scrignaro@uniud.it
mailto:francesca.farisco@uniud.it

		2024-04-18T08:48:52+0200
	IT
	BOREAN LINDA




